
 
Legge Regionale 30/2004 e ss.mm.ii -  reg. attuativo 6/2006 

 

CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 

REGISTRO DEI VERBALI ANNO 2024 
 

 

VERBALE N° 5 DEL          2          OTTOBRE          2024 

DELIBERAZIONE N° 106/CA DEL          2          OTTOBRE          2024 

 

 

 
OGGETTO: Ratifica Deliberazione Presidenziale n° 57/P del 05.08.2024. 

PIANO DEGLI INTERVENTI PER IL RIPRISTINO DELL’OFFICIOSITA’ 

IDRAULICA DEL RETICOLO IDROGRAFICO REGIONALE – ANNO 2024. 

“Ripristino officiosità idraulica Fiume Topino, Timia, Torrente Chiona, 

Marroggia, Cocugno, Attone, Fiumicello dei Prati e Ruicciano nei comuni di 

Cannara, Valtopina, Nocera Umbra, Spello, Foligno, Trevi, Spoleto, 

Montefalco e Bevagna.”. (Progetto esecutivo n. 831 giugno 2024). CUP: 

E98H24000000002. 

Noleggio a freddo di escavatore cingolato marca HITACHI modello ZX 135 

US-6 SLA con braccio telescopico, allestito con benna per pulizia fossi e 

benna per scavo. 

Affidamento servizio alla società SCAI S.p.A. di Bastia Umbra per l’importo 

di € 25.376,00 (IVA 22% compresa). 
 

 

 

 

 

  
PRESENTI ASSENTI 

MONTIONI PAOLO Presidente X  

LORETI MARCO Vicepresidente Vicario X  

PROIETTI DOMENICO Vicepresidente  X  

ALLEORI ENZO Consigliere X  

FAZI LEONARDO Consigliere  X 

ZUCCARINI STEFANO Consigliere  X 

BURINI PAOLO Revisore dei conti X  

GARGAGLI VALENTINA Revisore dei conti X  

MERLETTI GIOVANNI Revisore dei conti X  

R
eg

io
n

e 
d

el
l’

U
m

b
ri

a:
 a

p
p

ro
v

at
a;

 n
o

n
 r

is
co

n
tr

a 
v

iz
i 

d
i 

le
g

it
ti

m
it

à 
o

 o
ss

er
v

az
io

n
i:

 D
et

er
m

in
. 

N
. 

 
d

el
. 

 



 
OGGETTO: Ratifica Deliberazione Presidenziale n° 57/P del 05.08.2024. 

PIANO DEGLI INTERVENTI PER IL RIPRISTINO DELL’OFFICIOSITA’ 

IDRAULICA DEL RETICOLO IDROGRAFICO REGIONALE – ANNO 2024. 

“Ripristino officiosità idraulica Fiume Topino, Timia, Torrente Chiona, 

Marroggia, Cocugno, Attone, Fiumicello dei Prati e Ruicciano nei comuni di 

Cannara, Valtopina, Nocera Umbra, Spello, Foligno, Trevi, Spoleto, 

Montefalco e Bevagna.”. (Progetto esecutivo n. 831 giugno 2024). CUP: 

E98H24000000002. 

Noleggio a freddo di escavatore cingolato marca HITACHI modello ZX 135 

US-6 SLA con braccio telescopico, allestito con benna per pulizia fossi e 

benna per scavo. 

Affidamento servizio alla società SCAI S.p.A. di Bastia Umbra per l’importo 

di € 25.376,00 (IVA 22% compresa). 

 

 

 
 

 

VISTA 
 

– la Deliberazione Presidenziale adottata dal Presidente in via d'urgenza, ai sensi dell'art. 26 dello 

Statuto consorziale: n. 57/P del 05.08.2024, con la quel è stato approvato il noleggio a freddo di 
un escavatore cingolato, marca HITACHI modello ZX 135 US-6 SLA con braccio telescopico, 

allestito con benna per pulizia fossi e benna per scavo, con affidamento del servizio alla società 

SCAI S.p.A. di Bastia Umbra, per l’importo di € 25.376,00 (IVA 22% compresa), nell’ambito del 

Piano degli interventi di ripristino dell’officiosità idraulica del reticolo idrografico regionale nell’anno 

2024. “Ripristino officiosità idraulica Fiume Topino, Timia, Torrente Chiona, Marroggia, Cocugno, 

Attone, Fiumicello dei Prati e Ruicciano nei comuni di Cannara, Valtopina, Nocera Umbra, Spello, 

Foligno, Trevi, Spoleto, Montefalco e Bevagna.”. (Progetto esecutivo n. 831 giugno 2024); 

 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 

– a termini dell’art. 23 dello Statuto consortile, con la maggioranza richiesta ed all’unanimità; 

 

DELIBERA 
 

di ratificare la Deliberazione Presidenziale n° 57/P del 05.08.2024. 

PIANO DEGLI INTERVENTI PER IL RIPRISTINO DELL’OFFICIOSITA’ IDRAULICA DEL RETICOLO 

IDROGRAFICO REGIONALE – ANNO 2024. 
“Ripristino officiosità idraulica Fiume Topino, Timia, Torrente Chiona, Marroggia, Cocugno, 

Attone, Fiumicello dei Prati e Ruicciano nei comuni di Cannara, Valtopina, Nocera Umbra, Spello, 

Foligno, Trevi, Spoleto, Montefalco e Bevagna.”. (Progetto esecutivo n. 831 giugno 2024). CUP: 

E98H24000000002. 

Noleggio a freddo di escavatore cingolato marca HITACHI modello ZX 135 US-6 SLA con 

braccio telescopico, allestito con benna per pulizia fossi e benna per scavo. 

Affidamento servizio alla società SCAI S.p.A. di Bastia Umbra per l’importo di € 25.376,00 (IVA 

22% compresa). 
 

 

 

                           IL DIRETTORE                                                               IL PRESIDENTE 
                          Candia Marcucci                                                              Paolo Montioni 

                                     F.to                                                                                 F.to 

 


